МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ

г. Симферополь

О внесении дополнений в приказ КИПУ имени Февзи Якубова
от 17 июня 2021г№ 321
«Об утверждении форм договоров
об оказании платных образовательных услуг и
форм дополнительных соглашений к договору
об оказании платных образовательных услуг»

В соответствии с приказом КИПУ имени Февзи Якубова «Об оказании мер
поддержки детям граждан РФ, принимающим (принимавшим) участие в СВО» от 09
февраля 2024г. № 52
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить приказ КИПУ имени Февзи Якубова «Об утверждении форм
договоров об оказании платных образовательных услуг и форм дополнительных
соглашений к договору об оказании платных образовательных услуг» от 17 июня
2021 г № 321 приложениями №34-37 (прилагаются).

2. Начальнику управления информатизации обеспечить размещение
настоящего приказа на сайте ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова.

3. Управлению документооборота и контроля довести настоящий приказ
до сведения приемной комиссии Университета.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5ния на 4 листах.

Ректор

СОГЛАСОВАНО:
Первый проректор
Главный бухгалтер
Начальник УМУ
Начальник юридического отдела
Председатель 0 0  ПП ОО
Председатель Студенческого совета
Ответственный секретарь приемной комиссии

Ч.Ф. Якубов

А.И. Лучинкина
Э.Д. Ю нусова

О.Е. М арковская
А.Н. Ю нусова
Д. Н .Чахалов

М.Д. Подшибякин
Т.Ш . Ибрагимов

Приложение № i  7
к приказу М  43 S  от «JJp> 0&  20JJ4-

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОЕЛАШЕНИЕ № ______
к договору № ________ от _______________года

(двухсторонний)
г. С имф ерополь «______»_____________ 20____г.

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования Республики
Крым «Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова», осуществляющее
образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности
о т ______________ , предоставленной______________ (далее -  Исполнитель, ГБОУВО РК КИПУ имени
Февзи Якубова, Университет), в лице_____________ , действующего на основании___________________ ,

(должность, ф.и.о.) (устав, доверенность, иное)

с одной стороны, и ___________________________________________________________ (далее -  Заказчик),
(Ф.И.О. лица, зачисленного на обучение)

с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании приказа КИПУ имени Февзи Якубова
_______ , заключили настоящее дополнительное соглашение (далее - Соглашение) к Договору
№________ о т ______________ (далее -  Договор) о нижеследующем:

1. Абзацы 1 и 2 п.3.1. Раздела 3 «Оплата услуг» изложить в следующей редакции:
«3.1. Полная стоимость образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

Договора, за весь период обучения Заказчика складывается из суммы стоимости за каждый год обучения
и на момент подписания настоящего Договора составляет_______________ (_______ ) рублей.

Стоимость услуг за каждый учебный год по настоящему Договору составляет
____________________ (___________) рублей и может быть изменена приказом Университета с учетом
уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на
очередной финансовый год и плановый период.».

2. Изменения в Договор, определенные настоящим дополнительным соглашением,
вступают в силу с __________________  и действуют до момента возникновения обстоятельств,
предусмотренных пунктом 10 Приложения к приказу КИПУ имени Февзи Якубова от 09.02.2024г. № 52.

3. Настоящее дополнительное соглашение прекращает действие путем издания
соответствующего Приказа КИПУ имени Февзи Якубова об отмене предоставленных мер поддержки,
предусмотренных п.10 Приложения к приказу КИПУ имени Февзи Якубова от 09.02.2024г. №52.

4. Условия Договора, не затронутые настоящим соглашением, остаются неизменными.
5. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора,

составлено в _________________ экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Университет Заказчик
ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова
л/с 20756Щ93690
р/с 03224643350000007500

(фамилия,

Отделение Республика Крым банка России//УФК
по Республике Крым г. Симферополь

имя, отчество (при наличии)

ИНН 9102059433 (дата рождения)

ОГРН 1149102126678
КПП 910201001 (адрес места регистрации)

ОКТМО 35701000
БИК 013510002
Кор/с 40102810645370000035
Назначение платежа:
КБК00000000000000000130

(паспорт, серия, номер, когда и кем выдан)

infoi®.kiDu-rc.ru
e-mail: admission.kipu@gmail.com (электронная почта)

(должность) ( телефон)

(Ф.И.О.)

(подпись)

(подпись)

м.п.

mailto:admission.kipu@gmail.com

Приложение № tJO
к приказу №  'fS ^m  « d X » Р З  20jy L jz.

Д О П О Л Н И ТЕЛ ЬН О Е СО ЕЛ А Ш ЕН И Е № __________
к договору № ______от _______________________ года

(трехсторонний)

г. Симф ерополь 20

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования Республики Крым
«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова», осуществляющее
образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от
_____________ , предоставленной______________________________ (далее -  Исполнитель, ГБОУВО РК КИПУ
имени Февзи Якубова, Университет), в лице

(должность, ф.и.о.)
^действующ его на основании_

(устав, доверенность, иное)

с одной стороны, и
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) несовершеннолетнего или наименование организации, должности лица с указанием Ф.И.О., действующего от имени

(далее -  Заказчик), и (далее -  Обучающийся),
юридического лица, ИП, документов, регламентирующих его деятельность) (Ф.И.О. лица, зачисленного на обучение)

с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании приказа КИПУ имени Февзи Якубова
__________ , заключили настоящее дополнительное соглашение (далее - Соглашение) к Договору
№ _________ о т ________________ (далее -  Договор) о нижеследующем:

1. Абзацы 1 и 2 п.3.1. Раздела 3 «Оплата услуг» изложить в следующей редакции:
«3.1. Полная стоимость образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

Договора, за весь период обучения Обучающегося складывается из суммы стоимости за каждый год
обучения и на момент подписания настоящего Договора составляет____________________ (_______ ) рублей.

С
Стоимость услуг за каждый учебный год по настоящему Договору составляет

J  рублей и может быть изменена приказом Университета с учетом уровня инфляции,
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и
плановый период.».

2. Изменения в Договор, определенные настоящим дополнительным соглашением, вступают в
силу с __________________  и действуют до момента возникновения обстоятельств, предусмотренных
пунктом 10 Приложения к приказу КИПУ имени Февзи Якубова от 09.02.2024г. № 52.

3. Настоящее дополнительное соглашение прекращает действие путем издания
соответствующего Приказа КИПУ имени Февзи Якубова об отмене предоставленных мер поддержки,
предусмотренных п.10 Приложения к приказу КИПУ имени Февзи Якубова от 09.02.2024г. № 52.

4. Условия Договора, не затронутые настоящим соглашением, остаются неизменными.
5. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора,

составлено в _________________ экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
_______ 6._____ Адреса, реквизиты и подписи Сторон__________________

Университет
ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова
л/с 20756Щ93690
р/с 03224643350000007500
Отделение Республика Крым банка России//УФК
по Республике Крым
г. Симферополь
ИНН 9102059433
ОГРН 1149102126678
КПП 910201001
ОКТМО 35701000
БИК 013510002
Кор/с 40102810645370000035
Назначение платежа:
КБК00000000000000000130
295015, г. Симферополь, пер. Учебный, 8
info@kipu-rc.ru
e-mail: admission.kipu@gmail.com

( Ф И О . )

(подпись)

м.п.

Заказчик

(Ф.И.О. родителя /

наименование организации)

(дата рождения)

(адрес места регистрации)

(паспорт, серия, номер, когда и кем выдан)

(электронная почта)

(банковские реквизиты (при наличии), телефон)

(подпись)

М.П. (при наличии)

Обучающийся

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

(дата рождения)

(адрес места регистрации)

(паспорт, серия, номер, когда и кем выдан)

(электронная почта)

(телефон)

(подпись)

mailto:info@kipu-rc.ru
mailto:admission.kipu@gmail.com

Приложение 'U
к приказу № ■ '!££ от <ч̂Д> V i  20 fypfz.

Д О П О Л Н И ТЕЛ ЬН О Е СО ГЛ А Ш ЕН И Е № ________
к договору № _______от ____________ года

(двухсторонний)
г. Симферополь «_____»___________20___ г.

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым «Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»,
осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление
образовательной деятельности от____________, предоставленной___________________(далее
-  Исполнитель, ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова, Университет), в лице
__________________________, действующего на основании___________________________ ,

(ДОЛЖНОСТЬ, ф .и .о .)  <Устав’ доверенность, иное)

с одной стороны, и ______________________________________________(далее -  Заказчик),
(Ф.И.О. лица, зачисленного на обучение)

с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании приказа КИПУ имени Февзи
Якубова __________________закл ю ч и л и  настоящ ее дополнительное соглаш ение (далее -
Соглашение) к Договору №________от_____________ (далее -  Договор) о нижеследующем:

1. Раздел 3 «Оплата услуг» изложить в следующей редакции:
« 3.1. Полная стоимость образовательных услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего Договора, за весь период обучения Заказчика составляет: без взимания платы
(компенсация стоимости обучения за счет средств, полученных от внебюджетной
деятельности Университета) . » .

2. Изменения в Договор, определенные настоящим дополнительным соглашением,
вступают в силу с _________________и действуют до момента возникновения обстоятельств,
предусмотренных пунктом 10 Приложения к приказу КИПУ имени Февзи Якубова от
09.02.2024г. № 52.

3. Настоящее дополнительное соглашение прекращает действие путем издания
соответствующего Приказа КИПУ имени Февзи Якубова об отмене предоставленных мер
поддержки, предусмотренных п.10 Приложения к приказу КИПУ имени Февзи Якубова от
09.02.2024г. № 52.

4. Условия Договора, не затронутые настоящим соглашением, остаются
неизменными.

5. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью
Договора, составлено в ________________экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
Университет Заказчик

ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова
л/с 20756Щ93690 (фамилия.

р/с 03224643350000007500
Отделение Республика Крым банка России//УФК

имя, отчество (при наличии)

по Республике Крым г. Симферополь
ИНН 9102059433

(дата рождения)

ОГРН 1149102126678
КПП 910201001
ОКТМО 35701000
БИК 013510002

(адрес места регистрации)

Кор/с 40102810645370000035
Назначение платежа:
КБК 00000000000000000130

(паспорт, серия, номер, когда и кем выдан)

infofrtlkiDu-rc.ru
e-mail: admission.kipu@gmail.com

(электронная почта)

( телефон)

(должность)

(Ф.И.О.) (подпись)

(подпись)

м.п.

mailto:admission.kipu@gmail.com

Приложение № .
к приказу № 152bm « ЛЗ » 93 20а{/Нг.

Д О П О Л Н И ТЕЛ ЬН О Е СО ГЛ А Ш ЕН И Е № __________
к договору № ______от _______________________ года

(трехсторонний)

г. С имф ерополь «______»_____________ 20____г.

Г осударственное бю дж етное образовательное учреж дение вы сш его образования
Республики Крым «Кры мский инж енерно-педагогический университет имени Ф евзи Якубова»,
осущ ествляю щ ее образовательную  деятельность на основании лицензии на осущ ествление
образовательной деятельности от _____________ , предоставленной
______________________________ (далее -  И сполнитель, ГБО У ВО  РК  КИ П У  имени Ф евзи Якубова,
У ниверситет), в л и ц е ________________________д е й с т в у ю щ е го  на основании______________________ ,

(должность, ф.и.о.) (устав, доверенность, иное)

с одной  стороны , и ______________________________________________________________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) несовершеннолетнего или наименование организации, должности лица с указанием Ф.И.О., действующего от имени

_________________________________(далее -  Заказчик), и ______________________ (далее -  Обучающ ийся),
юридического лица, ИП, документов, регламентирующих его деятельность) (Ф.И.О. лица, зачисленного на обучение)

с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании приказа КИПУ имени Февзи
Якубова _________ , заклю чили настоящ ее дополнительное соглаш ение (далее - С оглаш ение) к
Д оговору № _________ о т ________________(далее -  Договор) о ниж еследую щ ем:

1. Раздел 3 «О плата услуг» излож ить в следую щ ей редакции:
«3.1. П олная стоимость образовательны х услуг, предусм отренны х разделом  1 настоящ его

Д оговора, за  весь период  обучения О бучаю щ егося составляет: без взимания платы (компенсация
стоимости обучения за счет средств, полученных от внебюджетной деятельности
Университета. » .

2. И зм енения в Д оговор, определенны е настоящ им  дополнительны м  соглаш ением ,
вступаю т в силу с ____________________  и действую т до м ом ента возникновения обстоятельств,
предусм отренны х пунктом  10 П рилож ения к приказу КИ П У  имени Ф евзи Я кубова от 09.02.2024г.
№ 5 2 .

3. Н астоящ ее дополнительное соглаш ение прекращ ает действие путем издания
соответствую щ его П риказа КИ П У  имени Ф евзи Я кубова об отмене предоставленны х мер
поддерж ки, предусм отренны х п.10 П рилож ения к приказу КИ П У  имени Ф евзи Я кубова от
09.02.2024г. №  52.

4. У словия Д оговора, не затронутые настоящ им соглаш ением , остаю тся неизменны ми.
5. Н астоящ ее дополнительное соглаш ение является неотъем лемой частью  Д оговора,

составлено в ___________________экземплярах, им ею щ их одинаковую  ю ридическую  силу.
_______ 6. Адреса, реквизиты  и подписи Сторон________________ _____________________

Университет
ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова

Заказчик Обучающийся

л/с 20756Щ93690
р/с 03224643350000007500
Отделение Республика Крым банка России//УФК
по Республике Крым
г. Симферополь

(Ф.И.О. родителя / (фамилия, имя, отчество (при наличии)

наименование организации) (дата рождения)

ИНН 9102059433
ОГРН 1149102126678
КПП 910201001
OKTMO 35701000
БИК 013510002

(дата рождения) (адрес места регистрации)

(адрес места регистрации) (паспорт, серия, номер, когда и кем выдан)

Кор/с 40102810645370000035
Назначение платежа:
КБК00000000000000000130

(паспорт, серия, номер, когда и кем выдан) (электронная почта)

295015, г. Симферополь, пер. Учебный, 8
info(a!kiD U -rc.ru
e-mail: admission.kipu@gmail.com

(должность)

(электронная почта) (телефон)

(банковские реквизиты (при наличии), телефон)

(подпись)

(подпись)

(Ф И О .)

(подпись)

м.п.
М.П. (при наличии)

mailto:admission.kipu@gmail.com

		2024-04-01T15:17:56+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА"